

	Kvalitet- og arbejdsmiljøledelses- System ISO 9001:2015 - ISO 45001:2018	Gyldig fra: 01-05-2019
		Godkendt af: Birger A. Villirs
		Side 1 af 2

Bilag 1.3 Kvalitets- og arbejdsmiljøpolitik

Formål

At sikre, at alle virksomhedens arbejdsopgaver planlægges, tilrettelægges og udføres kvalitets-, sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt.

At afværge farer der kan opstå ved udførelsen af virksomhedens arbejdsopgaver.

At der sættes aktiviteter i gang som kan sikre et godt arbejdsmiljø og forebygge arbejdsskader.

At skabe input til forbedringer og evalueringer af arbejdsmiljøet.

Omfang

Arbejdsmiljøpolitikken omfatter alle aktiviteter, som har betydning for arbejdsmiljøet i virksomheden og på virksomhedens arbejdspladser.

Ansvar

Ledelsen er ansvarlig for udarbejdelse af kvalitetspolitikken.

Ledelsen i samarbejde med arbejdsmiljøudvalget er ansvarlig for udarbejdelse af arbejdsmiljøpolitikken.

Kvalitetspolitik

Det er virksomhedens kvalitetspolitik at udføre kvalitetsbetonede arbejder på alle virksomhedens forretningsområder og at kundeaftaler skal være klare, entydige og overholdes

Det er virksomhedens kvalitetspolitik at udføre alle arbejder på et højt fagligt niveau og sikkerhedsmæssigt forsvarligt i henhold til gældende myndighedsforskrifter

Det er virksomhedens kvalitetspolitik at alle skal medvirke til at sikre kvaliteten af det udførte arbejde. Alle i virksomheden er derfor forpligtede til at påpege og indberette kvalitetsmæssige mangler.

Det er den enkeltes pligt at være fortrolig med og overholde de bestemmelser og retningslinjer som virksomheden har fastsat i forhold til kvaliteten.

Ved opstilling af kvalitetsmålsætninger vil virksomheden sikre en løbende forbedring af kvalitetsledelsessystemets effektivitet.

Kvalitetspolitikken omfatter alle aktiviteter der har betydning for kvaliteten af det arbejde, som virksomheden udfører.

Arbejdsmiljøpolitik

Arbejdsmiljøpolitikken gennemgås og drøftes mindst én gang årligt mellem ledelsen og arbejdsmiljøorganisationen.

Den gældende arbejdsmiljøpolitik fremgår af nedenstående.

Virksomheden forpligter sig til at sikre, at al relevant arbejdsmiljølovgivning overholdes og at relevante retningslinjer for arbejdsmiljø efterleves.

Det er virksomhedens arbejdsmiljøpolitik at alle i virksomheden skal medvirke til at forebygge skader og arbejdsrelateret sygdom og til at sikre at der sker løbende forbedringer af arbejdsmiljøet. Forebyggelse og løbende forbedringer fastholdes ved opstilling af målsætninger for arbejdsmiljøet.

Alle i virksomheden er derfor forpligtede til at påpege og indberette arbejdsmiljøproblemer til den arbejdsmiljøansvarlige.

CHRISTOFFERSEN & KNUDSEN A/S	Kvalitet- og arbejdsmiljøledelses- System ISO 9001:2015 - ISO 45001:2018	Gyldig fra: 01-05-2019
		Godkendt af: Birger A. Villirs
		Side 2 af 2

Alt arbejde skal tilrettelægges på en fornuftig og sikkerhedsmæssig forsvarlig måde og gerne i samarbejde med vores kunder og egen sikkerhedsorganisation.

Intet arbejde, hvor liv eller velfærd sættes på spil, må udføres.

Alle arbejdsopgaver søges så vidt muligt tilrettelagt, så behov for anvendelse af personlige værnemidler reduceres.

Alle medarbejdere modtager den nødvendige instruktion for at udfører arbejdsopgaverne kvalitets-, sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt.

Det er den enkeltes pligt at være fortrolig med og overholde de bestemmelser og retningslinjer som virksomheden og sikkerhedsorganisationen har fastsat.



Ved tvivl, skal der rettes henvendelse til den nærmeste leder af projektet/opgaven eller arbejdsmiljørepræsentanten.

Det er firmaet, der skal gå i spidsen for at sikre et godt arbejdsmiljø, men uden medarbejdernes medvirken og engagement hjælper sikkerhedsaktiviteterne ikke meget. Kun ved fælles hjælp og indsats kan vi gennemføre dagligdagen uden uheld.

Vores sikkerhedsmæssige mål, er at undgå ulykker, men er uheldet ude, er et af vores mål, at ingen ulykker registreres som "hændelige uheld". Vi mener, at alle ulykker kan forebygges.

Du er selv den bedste til at varetage din sikkerhed. Gå ikke på kompromis med din eller andres sikkerhed. Følg derfor arbejdsmiljøreglerne til glæde for dig selv, din familie og dine kolleger.

Arbejdsmiljøpolitik udarbejdet og vedtaget den 3. juni 2019


 Mogens Ulrich-Sørensen

 Pia Wessel


 Torben Frank